A. Archives de môte l -Dieu de Châteaudun. Cart. A. 8, n» 235. 
B. Essai sur la religion du Danois, t. II, f ' 59 r". 

Edit . : Ai-ch. de la Maison-Dieu de Châteaudun, p. 4. 

Y I I 

1133. 

Accord entre l'abbaije de Tiron et celle de la Madeleine 
pour l'église de Riian. 

Juste pastoralitatis officium esse cognoseitur curn is qui 
curam habet regiminis in administraeione pacis et concordie 

B. M. MAGDALEN.ÎÎ 9 

plebibus a Domino sibi commissis sollicite providet universis : 
cvim vero omnibus qui Christi nomine insigniti sunt necessa-
rium sit côncordie bonum, illorum precipue concors et una-
nimis debet esse intencio qui ex mutue dilectionis exhibitiqne 
discipuli ab omnibus veritatis agnoscuntui-. Ne igitur, inter 
homines pie devocionis et sane opinionis, aliqua in posterum 
retractetur discordia, ad dirimendam controversiam que inter 
karissimos filios nostros Tyronenses monachos et canonicos 
Castridunenses super quadam ecclesia parrochiali cui nomen 
Rotomagum emerserat, ego Gaufridus, Carnotensis episcopus, 
apostolice sedis legatus, efficaciter elaboravi et de modo con-
cordie banc nostre inscriptionis paginam, auctoritatis nostre 
munimine roboratam, ad agnitionem tam presentium quam 
futurorum, reliqni. Siquidem, in Rotomagensi ecclesia supra-
dicta que in episcopatu nostro sita erat, deserta tamen et soli-
taria, quod meum erat venerabilis frater noster Guillelmus, 
abbas Tyronensis ecclesie, per nostre manus dationem et 
concessionem, sanctis precibus meruerat obtinere ; sequenter, 
cuni ecclesia Beate-Marie Castridunensis auctore Deo, regu-
laribus canonicis tradita fuisset, et in ea Arclienbaudus, vir 
venerabilis, in abbatem fuisset ordinatus, idem abbas Arclien-
baudus et fratres, qui cum eo erant canonicam vitam possessi, 
a quodam milite, Gaufrido de Arrou possessore memorate 
ecclesie Rotomagi, intenta reverentia et amore, sunt habiti ut 
eis circa Rotomagi ecclesiam terram trium carrucarum 

1 Ce patronage de la Sainte Vierge donné à l 'abbaye de la Madeleine est 
sans donte la cause de l 'erreur commise par les auteurs du Gallia clvistiana 
(t. vin, col. 1137), qui disent que cet accord fut passé entre les religieux de 
Tiron et les chanoines de Notre-Dame de Chartres. Discordantes canonicos 
Carnotenses et monachos Tironcnscs super ecclesia Rotomagi Gaufridus 
conciliavit. 

5 Ce Geoffroy d'Arron est le même qui, vers l'année 1120, avait été investi 
par Guillaume, abbé de Saint-Père, de la mairie de Boisruffm (cart. de Saint-
Père, p. 484). Parmi les droits attachés à cette mairie était celui de prendre 
le gibier dans la forêt : Caprea, vulpis et catns, apis de ramo, qnandiu inibi 
boscus fueritj erunt Gaufridi, 
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dederit, ipsam quoque ecclesiam ut eis concederem postulavit. 
Verum ego eandem ecclesiam bis dare reveritus, quoniam eam 
jam monachis Tyronensibus concesseram, utriusque partis 
quieti providens, utilitati consulens prout rectius potui, de 
eadem ecclesia disposui hoc modo : habebunt amodo canonici 
Castridunenses et obtiiiebunt, in pace et concessione Tyronen-
sium fratrum, corpus ecclesie Rotomagi, décimas et omnia 
parrochialia ; Tyronenses veromonachi terram quam in Roto-
magi parrochia possident, per se et per mediterios suos 
cultam, et de se et de mediteriis suis ab omni parrocliiali jure 
quietam habebunt, et tam eam quam aliam terram quam 
habent ad Fontem-Radulfi et ad Guathe, hospitibiis et mansio-
nariis et mediteriis suis, quibus et quotquot voluei'int, ad libi-
tum suum , quiete distribuent possidendam et excolendam ; 
quorum omnium baptismus, confessiones, sponsalia, decime 
majores et minute et omnes reditus parochiales, sepulture 
etiam et corpora defunctorum ad ecclesiam de Gastro-Bofferici 
deferentur. Sciendum est etiam quod hec loca, Foetelli, Fons-
Radulfi et Guathe, ita libéra et quieta erunt quemadmodum 
monastevium Tyronii, quod situm est in parrochia Sancte-Marie 
de Guarzeis, quietum et liberum est ab omni jure parrocliiali. 
Statutum est etiam ut in carrucata terre quam prefati mona-
chi habent juxta Vilerboul et in Buxeria mediterios vel habita-
tores omnes quos voluerint et pro capacitate terre potuerint, 
ad libitum suum, possent ponere, quorum décimas majores et 
minutas ipsi eidem monachi Tyronenses intégré possidebunt, 
sed habitatores cum omni jure parrochiali ad ecclesiam ibunt 
ad cujus parrochiam pertinebunt. Porro preter hec omne quod 
monachi Tyronenses ultra Ledum possessuri sunt, et per se 
cum propriis carrucis absque mediteriis elaboraturi, quietum 
a decimis et omni parrochiali jure possidebunt. Hujus rei 
testes affuerunt : Bernardus, capicerius Garnotensis ecclesie ; 
Gaufridus, decanus Novigenti ; Herbertus, presbyter Sancti-
Hillarii ; magister Odo Piszat; magister Guillelmus de Moda-
libus ; Robertus presbiter : preter hos Rainaudus, et Yvo, et 
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Rogerius, famiili abbatis Tyi'onii ; Gosbertus de Aula ; Gaufri-
dus, cocus ,abbatis Vindocinensis ; Gaufridus Ballargent ; 
Ernaudus de Glienio ; Paganus, Eiiselmus, famuli archiepiscopi 
Turonensis. Acta sunt hec anno ab incarnatione Domini 
MoCoXXX»!!!", indictione xr, epacta xir, régnante Ludovico 
in Gallia.